JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

相互の資源を有効に活用した協働活動の推進により、こどもから大人まで全ての世代の人々の健

康に着目することで、郡山市民をはじめとした福島県民の健康寿命の延伸と健康格差の縮小を図る

ことを目的として、公立大学法人福島県立医科大学様と郡山市が SDGs推進に関する包括的な連携協

定を締結します。

なお、本締結式は、新型コロナウイルス感染防止対策及び新しい生活様式の実践のため、オンラ

インによる締結式を行います。

１ 日  時 ２月 12 日(金) 午前９時～午前 9 時 45 分(予定)

２ 場 所 オンラインにより実施

３ 出席者 公立大学法人福島県立医科大学

理事長兼学長             竹之下 誠 一 様

理事(県民健康・新学部担当)兼副学長(県民健康担当)

安 村  誠 司 様

新医療系学部設置準備室長       矢 吹 省 司 様

郡山市長

保健福祉部長、保健所長

４ 協定の内容

(１)SDGs(主に保健)の推進に関すること

(２)保健、医療、福祉等の充実及び向上に関すること

(３)セーフコミュニティの推進に関すること

  ５ 記者会見 オンラインによる記者会見を実施します。

＜協定締結の経緯等＞

    健康(保健)、医療、福祉等の充実及び向上に関する分野において相互の資源を有効に活用し、

全世代健康都市圏を目指す本市の SDGs に関する様々な取組をより一層推進するため、包括連携

協定の締結を行います。

SDGs ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

公立大学法人福島県立医科大学と郡山市が SDGs推進

に関する包括的な連携協定を締結します

ターゲット １7．17

令和３年２月 9 日

郡山市保健所総務課

担当：遠宮 昭則

TEL：924－2120

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html